
 
 

 

 

 

 

Knivsta växer snabbast  
Knivsta slår rekord. Under årets första hälft har befolkningen i kommunen 
ökat mest i landet. Det beror främst på stor inflyttning från 
Stockholmsområdet och många nyfödda.  

Uppsala län har den femte största procentuella befolkningsökningen i landet. Sista 
juni bodde 324 420 personer i länet, vilket är drygt tusen fler än i fjol.  
Alla kommuner förutom Älvkarleby och Heby visar upp positiva siffror. Knivsta 
befinner sig i en klass för sig. Med en befolkningsökning på 228 personer i 
förhållandevis lilla kommunen - här bor endast 14 182 personer - har Knivsta den 
högsta procentuella ökningen i landet.  
-Tänker man på storleken på kommunen är det förvånansvärt. Vår befolkning har 
inte bara ökat mycket procentuellt sett. Vi har till exempel ökat mer till antalet än 
vad en stor stad som Sundsvall gjort, säger Bo Hult som ansvarar för 
befolkningsstatistiken.  
 
I Knivsta finns fem mäklarkontor, men endast en begravningsbyrå. Det speglar 
anledningarna till succésiffrorna. Dels är inflyttningen stor, dels föds relativt många 
barn samtidigt som väldigt få personer dör. Under första halvåret dog bara 34 
personer i kommunen. De äldre tenderar att flytta från kommunen medan 
småbarnsfamiljer flyttar in.  
-Det är bara Ekerö kommun som har färre döda procentuellt sett. Många säljer sina 
hus och flyttar till en lägenhet i Uppsala när de blir äldre, säger Bo Hult.  
Mäklarna i Knivsta har blomstrande tider. Kunderna är i synnerhet barnfamiljer 
från Uppsala eller Stockholm.  
-Det kommer en hel del från Stockholmsområdet. De tycker kanske att priserna är 
för höga där och söker sig till Knivsta som har lägre priser samtidigt som det 
geografiska läget är bra, säger Hans-Göran Lundgren som arbetat som mäklare i 
området sedan 1989.  
-Då var samhället inte alls så stort. Men många har upptäckt Knivsta kommun. 
Flest inflyttningslass går till Alsike som är populärt eftersom det finns många 
nyproducerade hus där.  
 
Befolkningen i Uppsala kommun har ökat stadigt ända sedan 1950-talet. Förra 
årets ökning på 2 354 personer var den största på över tio år.  
Den främsta orsaken var en rejäl inflyttning. I år ser siffrorna blekare ut: 
befolkningen har visserligen ökat med 577 personer under det första halvåret men 
inflyttningsnettot är negativt. Om talet blir negativt vid årets slut är däremot långt 
ifrån säkert. Även förra året visade den första halvårsrapporten ett negativt 
flyttningsnetto - till och med större än årets. Studentstaden Uppsalas befolkning 
brukar nämligen ta ett jättehopp uppåt när universitetsutbildningarna startar i 
augusti.  
 
För Heby kommun ser läget desto dystrare ut. Med en befolkningsminskning på 
51 personer har Heby kommun den sämsta utvecklingen i länet.  
-Den har varit negativ sedan 2005. Men i år och förra året mattades det ändå av 
lite grann. Nu håller i alla fall födelsetalen på att vända uppåt, säger Björn Stålfors 
som är samhällsplanerare på Heby kommun.  
Han pekar främst på den ynkliga inflyttningen som en orsak till 
befolkningsminskningen. En orsak till detta tror han är ett bristande bostadsutbud.  
-Det behöver byggas mer. I dag saknas alternativ. Det måste finnas olika typer av 
boende att välja på. Bara bostadsplanerna som finns kommer i gång tror jag att 
inflyttningen också gör det, säger han.  
 
Totalt sett är det Stockholms län som växt mest, särskilt stark är utvecklingen i 
Stockholms stad. Nästan fyra av tio kommuner krympte dock, störst minskning 
hade Umeå kommun. Den sista juni 2008 bodde 9 215 021 personer i Sverige.  
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